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USA är ett land som jag verkligen tycker om att besöka. Främst för den 

positiva attityd som jag ofta träffar på hos amerikanarna. Dessutom 

behandlas äldre människor på ett mera respektfullt sätt - varken mer eller 

mindre. Amerikanarna är också öppna och lätta att prata med även om man 

inte är bekant eller känner varandra sedan tidigare. Utan helt främmande 

”fåglar” som råkar träffas just nu på en plats i USA. 

 

Planera du att resa till USA ska du här få lite restips på vägen som jag 

hoppas kan var till nytta för dig. 

 

Tidigare hade USA visumtvång för svenskar som skulle resa in i landet. 

Visum fick jag söka när jag skulle resa till Florida. Mitt första besök och 

året var 1981. Jag skickade min ansökan och passet till USA:s ambassad 

för visum. Det var inte några problem, passet kom tillbaka nästan med 

vändande postgång med ett bifall att jag kunde resa in i USA. Det 

manifesterades med en stämpel i passet.  
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Med passet kom också en liten "brasklapp" som hade följande lydelse.  

- Skicka inte nästa gång ett pass som innehåller pengar. Det är inte alla 

som är ärliga. 

 

Hoppsan jag hade i ett fack i passet lagt fyra tusenlappar som jag glömt att 

ta bort innan jag skickade i väg passet. Visst var de ärliga för 

tusenlapparna låg kvar i passfacket. 

 

Visum / Esta 

För en vanlig turistresa är nu visumtvånget borttaget. Det har bytts 

ut till ett resedokument som heter Esta som går att få genom en 

ansökan på internet. Du kan läsa mera om detta på internet - 

Sweden Abroad - länk.  

 

En svensk webbportal - https://www.usa.se  - innehåller 

information om att resa inom USA men också handfasta tips om hur 

du på bästa sätt kan planera din resa. 

 

https://www.swedenabroad.se/sv/om-utlandet-för-svenska-medborgare/usa/
https://www.usa.se/


 

Några handfasta tips.  

 

Här följer några handfasta tips som du ska tänka på när du befinner 

dig i USA. 

 

• Restaurangbesök 

Vid restaurangbesök ska det på beloppet på notan betalas dricks 

(tip) och hur mycket det är kan du få information om på internet. 

Här anges ofta en procentsats 15 -20 procent men amerikanarna 

själva har ett enkelt räknesystem för detta. Det är enkelt och 

underlättar för den som ska räkna ut vad som ska betalas. 

Räknesystemet fungerar på detta sätt, dubbla summan av den 

skatt som finns angiven på notan och så får du fram det belopp 

som du ska betala i dricks. (En tumregel som amerikanarna 

använder sig av. 

Notera dock att om du äter på en snabbmatsrestaurang så ska du 

betala det belopp som anges på notan. Någon dricks betalas inte på 

räkningar / notan från en snabbmatsrestaurang. 

 

• Vatten och Coca Cola vid restaurangbesök 

Äter du på restaurang och kan du fylla på ditt glas med mera vatten 

eller Coca Cola flera gånger och du betalar inte något extra för det. 

(Gäller inte snabbmatsrestaurangerna). 
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• Handla i affär 

När du handlar i en affär ska du tänka på att till de priser som 

anges för en vara som finns i en hylla eller annan plats i affären 

tillkommer det skatt som ska betalas i samband med att du betalar 

för varan i kassan. 

• Få rabatt när du handlar 

Om du handlar ofta, till exempel livsmedel, från en och samma affär ska du 

fråga om du kan få ett rabattkort.  

Det kan också hända, såsom min dotter fick uppleva, att kassörskan använder 

sitt rabattkort så det blir billigare för dig. Efter några besök gav kassörskan 

henne ett eget rabattkort som hon kunde använda sig av.  

Notera dock att om du äter på en snabbmatsrestaurang så ska du betala det 

belopp som anges på notan. Någon dricks betalas inte på räkningar / notan 

från en snabbmatsrestaurang. 

 

KÄLLOR 

WEBB LÄNKAR  

Sweden arbroad - länk. 

Resetips och fakta om USA – svensk portal - länk.  

Allmän information om – Wikipedia - länk. 

 

https://www.swedenabroad.se/sv/om-utlandet-för-svenska-medborgare/usa/
https://www.usa.se/
https://sv.wikipedia.org/wiki/USA

